
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 029/PROGESP/UFFS/2015, de 10 de março de 2015, onde se 

lê: 
 

Odair Schmidt 1793191 
Administrador 

III (três) 
IV 

(quatro) 
15/01/2015 

23205.003067/201

3-81 
 

Leia-se: 

 

Odair Schmidt 1793191 Administrador III (três) 
IV 

(quatro) 
13/01/2015 

23205.003067/201

3-81 
   

Chapecó-SC, 10 de dezembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 029/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao Servidor Técnico 

Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Angelo Sergio 

Bueno 
1796732 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
13/01/2015 

23205.002166/20

12-65 

Carla Berwanger 1795516 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
12/01/2015 

23205.002169/20

12-07 

Odair Schmidt 1793191 Administrador III (três) 
IV 

(quatro) 
15/01/2015 

23205.003067/20

13-81 

Rodrigo Jose Tonin 1906204 
Tecnico em 

Agropecuaria 
II (dois) III (três) 19/12/2014 

23205.003021/20

13-62 

Silvio Pereira de 

Moraes 
1768091 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
16/09/2014 

23205.001403/20

13-51 

Solei Rejane Lenz 1795048 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
01/01/2015 

23205.002149/20

12-28 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Tania Fenner 

Grutzmann 
1795067 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
12/01/2015 

23205.002147/20

12-39 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 22/12/2014 
23205.003023/20

13-51 

Timelys Anthony 

Lira da Cruz 
1905973 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/12/2014 

23205.003025/20

13-41 

Vanderleia 

Dezingrini 
1792385 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
21/12/2014 

23205.003028/20

13-84 

Viviane Cristine 

Schmitt 
2048510 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 29/01/2015 

23205.000893/20

15-87 

Volnei Darino Pol 1757358 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) 
IV 

(quatro) 
11/09/2014 

23205.001394/20

13-07 

Chapecó-SC, 10 de março de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

